nostris, regibus sive imperatoribus , ad favorem populi alicuius, etc.
Item sub eadem poena statuimus, sicut privilegio praedecessorum

et proavi nostri Henrici iv, divi imperatoris, indultum legitur, et eis
imperiali authoritate confirmamus, ut cives Wormatienses in locis,
imperio pertinentibus, nulluni telonium persolvant, nominatim in his:
Francofordiae , Boppardo , Hammerstein , Framoniae , Drutmundae,
Goslariae, Angerae, Numagiae, Dusburgiae et in reliquis locis, ad
imperium spectantibus. Similiter earundem civitatum sive oppidorum
cives nullum apud Wormatienses persolvant telonium, ut haec aequa
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vicissitudo intra loca, iinperio specialiter pertinentia, et inter Worma-
tienses, perpetuo inviolata permaneat.

Huius rei testes sunt: Henricus Romanoruin rex augustus, Con-
radus episcopus Monasteriensis, Ciuio episcopus Ratisbonensis, Dietherus
maioris ecclesiae Wormatiensis praepositus, Meinhardus decanus, Ru-
dolfus Wormatiensis ecclesiae canonicus et imperialis aulae protono-
tarius , Fridericus dnx Sueviae, Ludovicus landgravius Thuriugiae,
Oonradus comes palatinus Rheni, Wernerus de Bolanden, Philippus filius
eius, Dudo camerarius Moguntinensis, Lupoldus custos Wormatiensis,
Eberhardus vicedominus Wormatiensis et alii quam plures.

Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis mclxxxiiii, indictione v,
regnante domino Priderico imperatore gloriosissimo, anno regni eius
xxxiii, imperii vero xxxi.

Datum apud civitatem Argentinensem in non. Ianuarii, feliciter. Amen.
ßondam, Charterboek, r.o. 61, bl. 231.

Volgens Stumpf, Die Reichskanzler, n, n°. 4370, S. 393, is deze oorkonde vroeger
verkeerd op hetjaar 1180 gebracht. Hij zal haar, naar het oorspronkelijke te Worms,
in zijne Acta imperii uitgeven.

N°. 366.

Keizer Frederik i verleent aan de burgers van Utrecht dezelfde vrijheid van
toi te Keizersweerd, die zij vroeger genoten te Tiel, vanwaar hij de toi naar
die plaats had overgebracht.

2 Augustus 118 4.

C. In nomine sancte et individue Trinitatis.

Fridericus, divina favente dementia Romanorum imperator augustus.//
Nostri iuris et misericordie est, ut ex iniuncto a Deo supereminente

dominationis officio iniuriis gravatos liberemus et unicuique deputata
iura // in suo statu inviolabiter conservemus.

Noverit itaque tarn presens etas quam faturorum posteritas, quod
cives Traiectenses, ad nostre maiestatis presentiam ve//nientes, Thile
nullum, pro quo gravabantur, theloneum se debere asseruerunt. Nos
autem, ad huius rei veritatem cognoscendam, scabinis nostris Thyle pro
veritatis exquisitione ipsos transmisimus, quorum iudicio et iuramento
prestito Traiectenses obtinuerunt, se nullum apud Thile debere thelo¬
neum, nisi de extranea regione et transmarinis partibus, quod vulgo
Overwildehaf, uavigando venirent. Preter hoc autem, quocunque alio
tempore Thile venientes mensura modii et harne et pondere trutine
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indiguerint, de quolibet horum denariiun ununi persolvent. Quia igitur
teloneum de Thile, consilio eurie nostre, apud Werdam transtulimus,
sicut unicuique ins suum conservare tenemur, sie et Traiectensibus
antiquani eonsuetudinem et iusticiam conservatam esse decernimus.
Eapropter iusticiam, quam apud Tliile quondam Traiectenses habuerunt,
apud Werdam, vel si forte in posterum a Werda in aliuni loeum
tbeloneum translatum fuerit, imperiali auetoritate, perpetualiter eis con-
firmamus, ab omni tbeloneo, tarn apud Werdam quam apud Thile, ipsos
absolventes, excepto marino theloneo, quod vulgo dicitur syetbol.

Ad huius autem rei confirmationem presentem inde paginam con-
scribi et sigillo nostro signiri preeepimus, statuentes et reverende
maiestatis nostre edicto districte preeipientes, ut quieunque huic nostro
statuto obviare presumpserit et aliquatenus infringere attemptaverit,
decem libras auri purissimi, dimidiam partem imperiali fisco, reliquam
vero sustinentibus iniuriam pro satisfactione componat.

Huius rei testes sunt: Cunradus Wormaciensis electus , Emicho comes
de Lyninge, Emicho comes Irsutus, Cunradus comes de Lewenstein,
Bertholdus de Scbowenburg, Hartmannus de Buthinge, Wernberus de
Bolant, Walterus dapifer, Berengerus de Nikastel, Burchardus de Kesten-
burg, Rudolphus iudex Aquensis, Alardus de Numege et alii quam plures.

Signum domni Priderici Romanorum imperatoris invictissimi.
Ego Godefridus cancellarius, vice Moguntini Cristiani archiepiscopi

et archicancellarii, recognovi.
Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mclxxxiiii , indictione vn,

regnante domno Priderico, Romanorum imperatore gloriossissimo, anno
regni eius vicesimo in, imperio vero xxi.

Datum apud castrum Trivels, im non. Augusti, feliciter. Amen.
Naar het oorspronkelijke, met monogram en

opgedrukt gaaf zegel in wit was, in het
archief der stad Utrecht.

N°. 367.

Otto, graaf van Gelre, en zijne vrouw Richardis verleenen aan de abdij
Altenberg, in wier deelgenootschap aan goede werken en broederschap zij op-
genomen waren, vrijheid van toi op den Rijn in hun gebied.

Tusschen de jaren 1185 en 1189.

0. In nomine sanete et individue Trinitatis, presentibus et futuris,
in perpetuum.
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Quamvis omnibus in necessitatibus suis adesse piuni sit, religiosis
tarnen viris tanto propensius raanuni auxilii porrigere et in negociis
suis cooperatores fieri intendinius, quanto familiarius eos divinis
obsequiis maneipari cognoscimus. Unde ego, Otto, Dei gratia comes
Gelrensis, una cum uxore nostra Ricliarda, oninium, tarn presentium
quam futurorum, memorie transfundimus, quod dilectis confratribus
nostris Bergensis cenobii filiis, qui nos in participium pii laboris et
in plenitudine fraternitatis sue devote collegerunt, benigne indulsimus,
quod, quotiens per alveum Reni transitum facere cum navibus et rebus
suis disponunt, in omni iurisdictionis nostre loco eosdem ab exactione
thelonii et importuna peticione liberos et quietos esse constanter de-
cernimus, theloneariis, scoltetis, officiatis et liominibus, nostre dicioni
subiectis, districte mandantes, ne aliquam in omni tempus buiusmodi
exactioneni eis opponere presumant.